

# PREMIOS JUVENTUD CASTILLA Y LEÓN









## PREMIOS JUVENTUD CASTILIA Y LEÓN



El Consejo de la Juventud de Castilla y León convoca los

### IX PREMIOS JUVENTUD DE CASTILLA Y LEÓN

El objetivo fundamental de estos premios es reconocer públicamente el esfuerzo, la dedicación y la aportación de quienes desarrollan acciones en favor de la Juventud.

### MODALIDADES

### PROMOCIÓN DE LA JUVENTUD

Dirigido a Entidades y personas que se hayan distinguido por su labor de promocionar la incorporación activa de la juventud en la vida social, política y/o cultural en Castilla y León.

### **IMAGEN POSITIVA DE LA JUVENTUD**

Dirigido a jóvenes de Castilla y León que, desarrollando con éxito su actividad profesional o pública, representen una imagen positiva de Castilla y León y de su juventud.

### TRAYECTORIA EN LA DEFENSA DE LOS VALORES DE LA JUVENTUD

Dirigido a personas que a lo largo de su vida se han distinguido por confiar en las capacidades de la Juventud y por transmitir a la sociedad los mejores valores de los y las jóvenes.

### INSTITUCIÓN COMPROMETIDA CON LA JUVENTUD

Dirigido a aquellas instituciones u organismos que en sus acciones y desarrollo de su actividad tengan en cuenta las necesidades de las personas jóvenes.

### PRESENTACIÓN Y VALORACIÓN DE CANDIDATURAS

El Consejo de la Juventud de Castilla y León propondrá la creación de un jurado conformado por personas representativas del movimiento asociativo juvenil de Castilla y León, así como por personalidades destacadas de los ámbitos sociales, políticos y educativos de nuestra Comunidad. Podrán presentar candidaturas:

- Las Entidades miembro del Consejo de la Juventud de Castilla y León.
- · El Jurado.
- Otras Entidades sin ánimo de Lucro.
- Cualquier persona Física o jurídica.

Las candidaturas presentadas se formalizarán en el modelo que figura en el Anexo II, al que se adjuntará una breve descripción de los méritos de la persona, entidad o institución propuesta.

El fallo del Jurado será inapelable.

Plazo para la presentación de candidaturas: 15 de septiembre de 2023, a las 00:00 horas.

**Forma de presentación**: (Ver Anexo II) Por correo ordinario o presencialmente: Consejo de la Juventud de Castilla y León C/chalets, nº1 -34004- Palencia

Por Correo Electrónico: cjcyl@cjcyl.es

### DOTACIÓN

Obra artística conmemorativa y diploma.

FORMULARIO PRESENTACIÓN CANDIDATURA



## PREMIOS JUYENTUD CASTILLA Y LEÓN



### **DATOS PROPONENTE** Denominación de la Entidad ..... N.I.F Representante Legal ..... Domicilio ..... Teléfono ..... Localidad ..... Provincia ..... DATOS DEL CANDIDATO/A Nombre y Apellidos o Denominación de la Entidad o Institución Representante Legal (Si fuera el caso) ..... Domicilio ..... Teléfono..... Localidad ..... Provincia..... PREMIOS A LOS QUE MODALIDAD DE LOS PRESENTA CANDIDATURA "Premio Promoción de la Juventud". "Premio Imagen Positiva de la Juventud". "Premio Trayectoria en la defensa de los Valores de la Juventud". "Premio Institución comprometida con la juventud" **DOCUMENTACIÓN QUE SE ADJUNTA** • Memoria explicativa y justificativas de los méritos Otros documentos (detállense) SOLICITA la concesión del IX Premio Juventud de Castilla y León a la candidatura reseñada, en virtud de los méritos alegados en la documentación que se adjunta y de acuerdo con lo establecido en la convocatoria realizada por el Consejo de la Juventud de Castilla y León de 2023 En

Firma: